Sexta-feira, 17 de  março de 2023 Ano XVIII- Edição nº 3562

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES

Gabinete do Prefeito - GAP

LEI Nº 3340, DE 16 DE MARÇO DE 2023.

INSTITUI  A  “FESTA  DAS

COMIDAS  TÍPICAS”,  NO

DISTRITO  DE  ITAIPAVA,

NESTE MUNICÍPIO.

O Prefeito  de  Itapemirim,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de  suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do município faz saber que a Câmara Municipal

aprovou, e ele, em nome do povo, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica  instituída  no  distrito  de  Itaipava,  a  “Festa  das  Comidas

Típicas”, realizada pela Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério Alfa, a ser

comemorada anualmente no mês de julho.

Parágrafo  único. A Festa  de  que trata  o  “caput” deste  artigo  integrará  o

Calendário Oficial  de Eventos do Município de Itapemirim a partir  da publicação

desta Lei.

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por meio de

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70

gabinete@itapemirim.es.gov.br - www.itapemirim.es.gov.br

Documento digital, verifique em:https://itapemirim.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 61508a7eacad85962d9e03571ddfcc29

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Sexta-feira, 17 de  março de 2023 Ano XVIII- Edição nº 3562

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM-ES

Gabinete do Prefeito - GAP

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se, cumpra-se!

Itapemirim-ES, 16 de março de 2023.

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito de Itapemirim

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70

gabinete@itapemirim.es.gov.br - www.itapemirim.es.gov.br

Documento digital, verifique em:https://itapemirim.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 61508a7eacad85962d9e03571ddfcc29

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003300330038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.